議事録案作成(記録担当) ─ 議事録案回付 (総務 ←→ 幹事・顧問ML) ─ 承認(幹事会) ─ 研究会ファイル(総務) ─ 学術委員

会報告(主査)

会議名：日本色彩学会 色彩教材研究会  2016(平成 28)年度  第 4回幹事会 議事録

日付： 2016.9.30(金) 時間： 19：00〜20：30  DIC 本社 2Ｆ 大会議室 3

出席者：○ 吉澤主査 (○)   井澤監事（-）

網村幹事 (○) 江副幹事 (○) 桜井幹事 (×) 竹下幹事 (○)

垣田顧問 (×) 北畠顧問 (○) 黒川顧問 (×) 永田顧問（○）

議長：      吉澤 陽介 記録（輪番制）： 竹下 友美

議題 1“Color Chat Session #3”の開催について

○発表者：國本学史先生（テーマ：日本絵具小史）と永田泰弘先生（テーマ：明治時代の色名）に決定

○開催日時：11/13[日]に決定

○場所：DIC ビル 2F 大会議室を予定

○今後の告知チラシには、内容を 200 字以内で掲載することとする。 ※#3 で試験的に実施

→可能であれば、画像イメージも併せて掲載

 ○開催情報は、11 月発行のニューズに掲載依頼を行う

議題 2“Color Chat Session #4”の開催について

○発表者：要検討

 ○開催日時：2016 年 1 月 22 日（日）を検討 ※会場都合により、1 月開催日は変更不可

○場所： DIC ビル 2F 大会議室を予定

議題 3“Color Chat Session #5”と色彩教材研究会総会の開催について

○発表者：招待講演 90 分（1 名）、発表 45 分（3～4 名）を想定して企画を進める

 ○開催日時：3 月の開催を検討。 ※候補日は、別途メールにて審議

○場所： DIC ビル 2F 大会議室を予定

議題 4 2017 年度 全国大会でのマンセル関連企画について

○色彩教材研究会としての協力、又は共催の可能性を検討

その他

 ○研究会内の電子資料の管理方法を検討したい（dropbox の活用など）

 ○現幹事の業務負担を軽減させるべく，来年度に向けた体制整備を検討したい

※今後の幹事会は、メール会議および次回"Color Chat Session #3”開催前の

11 月 13 日（日）12:00～＠DIC ビル 2F にて開催予定

以上